A N N O T A T.

Confessio convicti de crimine, cujus socios habuit, si quem eorum nominarit, cujus ope crimen perpetravit, praegnans est praesumptio contra indicarum, modo alia adminicula concurrant. Menoch. de praesumpt. lib. 1. quaest. 89. numer. 73. Quorum haec quinque recensentur. Farinac. de indic. quaest. 143. num. 145. et seq. item num. 163. 164. 165. et seqq.

Condern, daß er in gemein gefragt re. Regulariter reus non debet interrogari de sociis, l. ult. C. de accus. Clar. in §. fin. quaest. 21. vers. dictum socii, nisi in criminibus exceptis, sed quinque requiruntur, ut locus sit torturae, nominante socio socius. 1. ut reus in genere, non in individuo interrogatur, quis ei socius criminis fuerit. argum. l. 1. §. qui quaestionem 21. ff. de quaestion. Ratio a Dd. redditur haec, quia si in individuo fieret interrogatio, esset potius quaedam suggestio, quam requisitio d. l. 1. §. quaestionem, etc. Menoch. arb. jud. quaest. lib. 2. casu 474. num. 53. Mascard. de prob. conclus. 1311. num. 39. Farinac. d. quaest. 43. num.

43. num. 147. Quid autem si reus socium sponte et absque tortura nominaret; certe haec nominatio nullum facit indicium idoneum ad torturam Farin. *quaest.* 43. num. 189. in *prax. crim.* Menoch. *d. loc. numer.* 66. Gilhauf. *de quaestione. numer.* 44. Sed tamen bene aperit viam judici, ad inquirendum et assumendum alias informationes contra nominatum. Clar. in *d. quaest.* 21. num. 4.

Zum andern, *ic.* Secundo requiritur, ut interrogetur de omnibus circumstantiis, quomodo, quo in loco, et quo tempore socius, quem nominavit, ei praesto fuerit etc.

Was Gesellschaft, *ic.* Sive quos tractatus de patrandi maleficio inter se habuerit. Mascard. *de probat. conclus.* 1386. Tractare est deliberare ac cogitare de aliquo, ut inquit Innocent. in *cap. bonae memoriae, in verbo, tractatum, de election.* Blanc. num. 225. *de indic.*

Zu Erfindung der Wahrheit dienstlich, *ic.* Ex interrogatione enim judici constare potest, an verisimilia dicat interrogatus, et ita an ei fides habenda sit, nec ne? Alex. *conf.* 89. num. 9. *lib.* 3. Menoch. *d. casu* 474. num. 58. et 59.

Zum dritten, *ic.* Tertium requisitum, ut iudex inquireat, an inter reum nominantem socium et socium nominatum sint inimicitiae, jurgia, aut quae alia offensionis causa inter eos intervenerit, inimicorum enim quaestioni nulla fides habenda est, quia facile mentiuntur, *l. i. §. praeterea, 24. ff. de quaestione.*

So wäre dem Sager, *ic.* Inimicus enim inimico nocere velle et factis et verbis praesumitur, Blanc. *de indic. num.* 106. maxime si intercedat, capitalis inimicitia, et quae sit capitalis vel non, relinquitur arbitrio iudicis. Jul. Clar. in *§. ultimo quaest.* 24. *vers. item quaero.* Oldendorp. *Enchirid. except. pag.* 20. num. 7. Rubertus in *tract. de testib. pag.* 66. et 127.

Zum vierden, *ic.* Quartum requisitum est, ut talis sit socii persona, et iis moribus, quae de ejusmodi commisso merito in suspicionem venire possit.

Also argmöhnlich sey, *ic.* Ut qui semel malus, semel homicida, semper praesumatur malus in eodem maleficio. Dynus *in c. qui semel de reg. jur. in 6.*

Zum fünfften, *ic.* Quintum requisitum, ne quid tortus vacillet; aut ex confessione mutet, sed constanter citra vim et vincula rogatus, denuo repetat, ratificetque dicta.

Beständig bleiben, *ic.* Perseverare dicitur, quando non tentus tormentis, et extra torturae locum perseverat, et nominationem ratificat. Farin. *quaest. 43. num. 138.*

Jedoch so haben etliche Beichtväter, *ic.* Confer art. 103. *facit l. addictos C. de Epif. audient.* Et ad Episcoporum culpam redundabit, quod a monachis, clericis synodicis, hac in parte peccatum cognoverint, nec vindicaverint.

In der Beicht unterrichten, *ic.* Nemo nec ex suo, nec alieno dolo vel calliditate relevari debet, *l. rerum parag. tempus ff. pro socio. c. ex insinuatione, in fine, extra de appellat.*

Die er doch zuvor mit guten Umständen gethan hat, *ic.* Vide Hippol. *in pract. criminal. parag. restat, n. 16. 17. et seq.* Farinac. *quaest. 46. numer. 74. de indic. et tortura.* Secus autem si in articulo mortis constitutus, puta in patibulo dicat ad suae conscientiae exonerationem, falso se aliquem inculpasse: per talem enim inculpationem taliter enervantur vires primae depositionis seu inculpationis, ut inculpatus non torqueri possit. Farin. *d. loc. num. 68. et quaest. 43. num. 11.*

XXXII.

Einer, wie vor von ganzer Weisung gesagt ist gnugsam überwiesen ward, daß er von ihm selbst ruhms, oder ander weiß, ungenöthig Ding gesagt hätte, daß er die geklagte oder verdachte Missethat gethan, oder solche Missethat vor der Geschicht zu thun gedrohen hätte, und die

die That auch darauff in kurzer Zeit erfolgt wäre, und es wäre eine solche Person, daß man sich derselben That zu ihr versehen mag, wird auch für redliche Anzeigung der Missethat gehalten, und ist peinlich darauf zu fragen.

A N N O T A T.

Indicium ad torturam oritur ex confessione facta extra iudicium serio, non etiam jocosè, licet parte absente, etc. Accedit Jul. Clar. *parag. fin. quaest. 21. vers. confessio extrajudicialis.* Bapt. a Villalob. *in litera C. num. 135.* Gomez. *de delict. cap. 13. sub num. 8.* Felin. *in c. olim. de rescript.* Mascard. *conclus. 349. de probat.*

Ruhms oder anderer weiß gesagt hätte etc. Ja ratio facit indicium. Blanc. *de indicis, numer. 184.* Hippol. *parag. diligenter. num. 36. et 78. 85. 86.* Mascard. *de probat. conclusio. 871.* Menoch. *arb. jud. casu 331.*